证券代码：000909              证券简称：数源科技              公告编号：2022-014

数源科技股份有限公司

关于独立董事将期满离任并补选独立董事的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关于独立董事将期满离任的情况

数源科技股份有限公司（以下简称“公司”）独立董事赵骏先生从 2016 年

6 月 17 日起任职将满六年，根据《上市公司独立董事规则》、《深圳证券交易所

上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》等有关“独立董事连

任时间不得超过六年”的规定，赵骏先生任职期满后将不再担任公司独立董事及

董事会下设各专门委员会等各项职务。赵骏先生的离任将自股东大会选举新任独

立董事后生效，在选出新任独立董事就任前，赵骏先生仍将依照法律、行政法规

和《公司章程》的规定履行独立董事职责。

截至本公告披露日，赵骏先生未持有本公司股票，也不存在在应当履行而未

履行的承诺事项。

赵骏先生在担任公司独立董事期间独立公正、勤勉尽责，为保持和促进公司

规范运作发挥了积极作用，公司及董事会对赵骏先生任职以来所做出的贡献致以

诚挚的谢意！

二、关于补选第八届董事会独立董事的情况

赵骏先生期满离任将使公司董事会成员所含独立董事人数低于应有的法定人

数，为此，公司预先做好独董衔接工作补选新任独立董事。2022 年 4 月 28 日，

公司第八届董事会第九次会议审议通过了《关于提名第八届董事会独立董事候选

人的议案》，董事会同意提名金鹰先生为公司独立董事候选人（简历附后），任期

自股东大会审议通过之日起至第八届董事会任期届满为止。公司现任独立董事同

意拟任独董的提名事项。

金鹰先生尚未取得独立董事资格证书，已书面承诺参加最近一次独立董事培

训并取得深圳证券交易所认可的独立董事资格证书。本次补选的独立董事候选人

尚需报深圳证券交易所备案审核无异议后方可提交股东大会审议。

三、备查文件

1、第八届董事会第九次会议决议；

2、独立董事关于第八届董事会第九次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

附件：金鹰先生简历

数源科技股份有限公司董事会

                                       2022 年 4 月 30 日

附件：金鹰先生简历

金鹰先生，1964 年出生，中国国籍，无境外居留权，法学专业，硕士研究

生学历，拥有律师执业资格、一级律师职称。曾任职浙江联合律师事务所第五所

专职律师，浙江省新世纪律师事务所合伙人，浙江腾飞金鹰律师事务所主任、合

伙人，浙江东鹰律师事务所主任；曾兼职浙江省政府法制办立法咨询专家、第十

九届亚运会亚组委法律顾问。现任浙江东鹰律师事务所合伙人、浙江浙大新宇物

业集团有限公司董事、浙江蜜糖资本管理有限公司董事，同时兼职浙江省政法委、

浙江省法学会行政立法咨询专家。

金鹰先生曾荣获浙江省律师事业突出贡献奖、浙江省优秀公益律师、第二届

浙江省司法系统百名优秀人物、浙江省优秀中国特色社会主义事业建设者、2012

－2013 年度杭州市政协优秀委员、浙江省律师协会嘉奖等多种荣誉，长期致力

于建筑与房地产领域的重大危机处理、重大疑难复杂争议解决、谈判和重大投融

资决策咨询等，成果丰富。

金鹰先生与本公司控股股东及实际控制人不存在关联关系；与公司其他董事、

监事和高级管理人员不存在关联关系；未持有本公司股票；近五年未受过中国证

监会及其他部门的处罚和证券交易所纪律处分；未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦

查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明确结论的；非失信责任主体

或失信惩戒对象、非失信被执行人。金鹰先生符合有关法律、行政法规、部门规

章、规范性文件、《深圳证券交易所股票上市规则》及深圳证券交易所交易所其

他相关规定等要求的任职资格。